زید بن حارث برده ای آزاد شده و پسر خوانده وی اسلام آورد، ابوبکر تجار ثروتمند که بعد ها خلیفه اول شد و زبیر خویشاوند محمد و سعد بن وقاص که بعد ها سرداری نامی گشت وی ایرانیان را در سال ۶۳۷ - ۱۶ هجری میلادی در قادیسیه شکست

داد و دو تجار بنام طلحه و عبدالرحمن بن عوف که بر اثر تجارت ثروت هنگفتی گرد آورده بودند، بوی ایمان آوردند. عثمان بن عمان از خاندان سرشناس امیه و قبیله قریش (خلیفه سوم که با رقیه زیبا دختر محمد ازدواج کرد) نیز اسلام آورد. در شمار نخستین کسانی که ایمان آوردند شبان و برده سابق عبدالله بن سعد تجار نیز بوده اند.

زائران مکه از آن وی بود. عباس در آن زمان هنوز اسلام نیاورده بود ولی می کوشید در ضمن حال مناسبات حسنه ای با طرفداران و مخالفان اسلام داشته باشد.

وی سر خاندان عباسی بود (بعد ها سلاله عباسی، عباسیان از ۷۵۰ تا ۱۲۵۸ میلادی ۱۵۲ هجری تا ۶۵۶ هجری خلافت کردند.

۱۲. دسته دسته یکصد و پنجا و چهار نفر به مدینه هجرت کردند، محمد، ابوبکر و علی بعد از دیگران نقل مکان کردند. کسانی که به اتفاق محمد از مکه به مدینه نقل مکان کردند مهاجر نامیده شدند. (کلمه عربی «انصار» مفرد آن ناصر است به معنی یار و مددگار از ریشه «نصر» به معنی یاری کردن دفاع کردن از ...)